Eprimarij au-  
tem ante vnam  
horam refectionis  
accipiant su-  
per statutam an-  
nonam singulos  
biberes, & pané,  
vt hora refectionis sine murmuratio-  
ne, & graui labore seruiant fratribus  
suis. In diebus tamen solennibus vs-  
que ad missas sustineant. Intranses au-  
tem, & exeuntes hebdomarij, in ora-  
torio: mox matutinis finitis domini-  
ca, omnium genibus proualuatur po-  
stuiant.

## Beati Benedicti.

35

stulantes pro se orari. Egrediens auté  
de septimana, dicat hunc versum. Be-  
nedictus es domine Deus, qui adiuui  
sti me, & consolatus es me. Quo dicto  
tertiò, accipiat benedictionem egre-  
diens, subsequatur ingrediés & dicat.  
Deus in adiutorium meum intende,  
Dñe ad adiuuadū me festina. Et hoc  
idem tertio: & repetatur ab omnibus  
accepta benedictione, ingrediatur.

## De infirmis fratribus. Caput.

XXXVI.

Infirmorum cu-  
ra ante omnia, &  
super omnia ad-  
hibenda est: vt si-  
cut re vera Chri-  
sto, ita eis seruiat-  
ur: quia ipse di-  
xit. Infirmus fui, & visitastis me. Et Mat.  
Quod fecistis vni de his minimis meis, 25.  
mihi

## Regula

mihī fecistis. Sed & ipsi infirmi confy-  
derent in honorem dei sibi seruire, &  
non superfluitate sua contristent fra-  
tres suos seruientes sibi. Qui tamē pa-  
tienter portandi sunt: quia de talibus  
copiosior merces acquiritur. Ergo cu-  
ra maxima sit abbati, ne aliquā negli-  
gentiam patiantur. Quibus fratribus  
infirmis sit cella super se deputata, &  
seruitor timens Deum, & diligens, ac  
solicitus. Balneorū vsus infirmis quo-  
tiens expedit, offeratur: sanis autem,  
& maximē iuuenibus tardius cōceda-  
tur. Sed & carniū esus infirmis, om-  
ninoq; debilibus pro reparatione, cō-  
cedatur. At vbi meliorati fuerint, à  
carnib<sup>9</sup> more solito omnes abstineāt.  
Curam autem maximam habeat ab-  
bas, ne à cellarijs, aut seruatoribus ne-  
gligantur infirmi: quia ad ipsum re-  
spicit, quicquid à discipulis delinquitur.

Do

Beati Benedicti.

36

De senibus uel infantibus. Caput.

XXXVI.

Icēt ipsa natura  
humana trahatur  
ad misericordiam  
in his etatibus, se-  
num uidelicet, &  
infantum, tamen  
& regulæ autho-  
ritas eis prospiciat. Consyderetur sem-  
per in eis imbecillitas, & nullatenus  
eis districtio regulæ teneatur in ali-  
mentis, sed sit in eis pia consyderatio,  
& præueniant horas canonicas.

De hebdomadario lectore.

Cap. XXXVIII.

Ensis fratrum edentiū le-  
ctio deesse nō debet, nec  
fortuito casu q̄ arripue-  
rit codicē, legere audeat